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som hidtil deltage i NATO-samarbejdet og i fuld samklang 
hermed fremdeles virke for at fremme alle bestræbelser, som 
kan føre til en mindskelse af spændingen mellem øst og vest 
og til skabelsen af en varig fred mellem nationerne. Det er 
regeringens opfattelse, at sammeholdet mellem Atlantlandene 
også fremover på afgørende måde vil kunne bidrage til en 
bedring af de politiske forhold i verden. 

Som hidtil lægger regeringen vægt på, at samarbejdet 
inden for De Forenede Nationer videreføres og udbygges, og 
den vil fortsat yde sin medvirken til en virkeliggørelse af 
organisationens mål, således som disse har fundet udtryk i 
FN-pagten. De Forenede Nationer har nu i alt 82 medlemmer, 
og kun et fåtal af lande står herefter uden for organisationen. 

Det danske folks vilje til at opfylde de forpligtelser, som 
medlemskabet af denne verdensorganisation medfører, blev 
tilkendegivet i gerning, da vi sidste år efter det høje tings 
enstemmige beslutning stillede et dansk troppekontingent til 
rådighed for De Forenede Nationers nyoprettede internationale 
beredskabsstyrke i det nære østen. Regeringen har 홢 efter 
forhandling med de øvrige nordiske lande 홢 besluttet fortsat 
indvil videre at bidrage til denne FN-styrke. Det danske 
kontingent vil som hidtil 홢 bortset fra de faste befalingsmænd 
홢 være sammensat på frivillig basis. 

De fortsatte drøftelser af nedrustningsspørgsmålet inden 
for FNs nedrustningsudvalg følges af regeringen med den 
største opmærksomhed. Der er i løbet af sommeren under for- 
handlingerne i underudvalget i London blevet fremsat en 
række nye forslag fra vestmagternes side. Som led i en almin- 
delig nedrustningsaftale er det således blevet foreslået at op- 
rette særlige inspektionszoner, bl. a. i Europa og det arktiske 
område. Danmark har støttet de bestræbelser, som er udfoldet 
i underudvalget fra de vestlige landes side for at tilvejebringe 
grundlag for en overenskomst om nedrustningsspørgsmålet, 
og har i princippet erklæret sig villig til at lade også dansk 
territorium indgå i en mulig aftale om gensidig inspektion. 
Kravet om en løsning af problemet om de masseødelæggende 
våben trænger sig på med stigende styrke. Regeringen vil med 


